本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

兹載列萬科企業股份有限公司在巨潮資訊網刊登的《萬科企業股份有限公司關於為合
營企業北京萬啟繡借款提供擔保的公告》，僅供參閱。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA VANKE CO., LTD.*

萬科企業股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2202）

海外監管公告

中國，深圳，2019年11月27日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：執行董事郁亮先生、王文金先生及張旭先生；
非執行董事林茂德先生、陳賢軍先生及孫盛典先生；以及獨立非執行董事康典先生、
劉姝威女士、吳嘉寧先生及李强先生。

* 僅供識別

承董事會命
  萬科企業股份有限公司

朱旭
公司秘書

万科企业股份有限公司

关于为合营企业北京万启绣借款提供担保的公告

证券代码：000002、299903    证券简称：万科 A、万科 H 代

公告编号：〈万〉2019-096

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

一、 担保概述

万科企业股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子公司广州万科置业有限公司（以

下简称“广万置业”）持有北京万启绣企业咨询管理有限公司（以下简称“北京万启绣”）50%

的股权。北京万启绣为收购广州幸福誉五期项目，向招商银行股份有限公司广州分行（以下

简称“招行广州分行”）申请并购贷款人民币 11.67 亿元，广万置业以所持有的北京万启绣

50%股权为该笔借款提供股权质押担保。

鉴于北京万启绣为公司的合营公司，根据深圳证券交易所《主板信息披露业务备忘录

第 2 号——交易和关联交易》，公司第十八届董事会第二十五次会议审议通过本次担保事项。

二、被担保人基本情况

公司名称：北京万启绣企业咨询管理有限公司

成立日期：2018年12月17日

法定代表人：高涵

注册地址：北京市怀柔区怀北镇怀北路308号

注册资本：人民币100万

股权结构：广万置业持有北京万启绣50%股权、横琴万骏咨询有限公司（以下简称“横

琴万骏”）持有49%股权、横琴万益咨询管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“横琴万益”）

持有1%股权。

北京万启琇为公司的合营公司，与公司不存在关联关系。

经营范围：经济贸易咨询；企业管理；会议服务、承办展览展示活动；市场调查；设计、

制作、代理、发布广告；餐饮管理、酒店管理；企业策划；税务咨询；商标代理、商标转让；

翻译服务；技术服务、技术转让、技术开发、技术推广、技术咨询；销售化妆品、文化用品、

服装、电子产品、纺织品、针织品；组织文化艺术交流活动（不含演出）；出租办公用房。

截止2019年10月31日，北京万启绣资产总额169,413万元，负债总额69,312万元，净资产

100,101万元；2019年1-10月，北京万启琇营业收入0万元，利润总额0.89万元，净利润0.89万

元。

截至目前，北京万启绣不存在对外提供担保、抵押以及诉讼事项。北京万启绣非失信被

执行人。

三、担保协议的主要内容

北京万启绣向招行广州分行借款人民币11.67亿元，贷款期限为2年。广万置业为本次融

资将所持有的北京万启绣50%股权质押给招行广州分行，担保期限为2年，自借款实际发生

之日起至借款清偿完毕之日止（具体以借款合同为准）。

四、董事会意见

广州幸福誉五期项目由公司负责完整的开发建设销售全流程，目前项目在售，经营前景

良好，具有良好的偿债能力。

为进行本次融资，北京万启绣将其收购所持有的广州市万景房地产有限公司股权质押于

招行广州分行。横琴万骏以所持有的北京万启绣49%股权为该笔借款提供了股权质押担保，

同时横琴万骏的股东为该笔借款提供全额的不可撤销的连带责任担保。横琴万益和广万置业

也分别以所持有的北京万启绣1%和50%股权为该笔借款提供股权质押担保。

上述担保符合《公司法》、《公司章程》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证

监发[2005]120号）等相关规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2019 年 10 月 31 日，公司担保余额为人民币 184.94 亿元，占公司 2018 年末经审

计归属于上市公司股东净资产的比重为 11.87%。其中，公司及控股子公司为其他控股子公

司提供担保余额人民币 164.50 亿元，公司及控股子公司对联营公司及合营公司提供担保余

额为人民币 20.44 亿元。公司及公司控股子公司不存在对外担保。公司亦无逾期担保和涉及

诉讼的担保。

本次担保发生后，公司对外担保总额将为 200.09 亿元，占公司 2018 年末经审计归属于

上市公司股东净资产的比重将为 12.85%。

特此公告。

万科企业股份有限公司

董事会

二〇一九年十一月二十八日

	c-ora-guarantee 1-20191127-cover
	关于为合营企业北京万启绣借款提供担保的公告